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Dekenbezwaar. Uit de door de deken overgelegde stukken en hetgeen ter zitting naar voren is

gebracht blijkt dat verweerder ondanks de eerdere tuchtrechtelijke veroordeling wegens het –

onder meer – niet meewerken aan het dekentoezicht en ondanks de herhaalde verzoeken van

de deken in gebreke is gebleven met het tijdig en naar behoren voldoen aan de redelijke

verzoeken van de deken. Verweerder heeft de deken nog altijd niet in staat gesteld om een

duidelijk en betrouwbaar beeld van de financiële positie van verweerders kantoor vast te

stellen. De door verweerder aangeleverde stukken vertonen onderlinge tegenstrijdigheden en

verweerder laat onduidelijkheid bestaan over de status van de stukken (concept/definitief).

De gegrond bevonden bezwaren rechtvaardigen als zodanig al een zware tuchtrechtelijke

maatregel. Het onderhavige dekenbezwaar staat echter niet op zichzelf. Ook het

dekenbezwaar dat gegrond werd bevonden bij beslissing (kenmerk 22-776/DB/LI/D) van de

raad van 6 maart 2023, welke beslissing het Hof van Discipline bij beslissing van 15 maart 2024

(kenmerk 230092D) heeft bekrachtigd, had betrekking op het niet aanleveren van gevraagde

bescheiden en het belemmeren van de deken in diens toezichthoudende taak. Na bestudering

van het dossier en gelet op hetgeen de deken en verweerder ter zitting naar voren hebben

gebracht, ziet de raad een patroon in het door verweerder gedemonstreerde gedrag van het

niet, althans niet volledig en tijdig, gevolg geven aan verzoeken van de deken om informatie.

De raad heeft zorgen over verweerders praktijkvoering. Daarbij betrekt de raad dat verweerder

er niet alleen stelselmatig blijk van geeft zich onvoldoende bewust te zijn van de voor de

advocatuur geldende regelgeving op het gebied van (financiële) administratie en het verlenen

van medewerking aan toezicht van de deken, maar zich ook zich onvoldoende rekenschap

geeft van de belangen die met deze regelgeving worden gediend.Ter zitting heeft verweerder

er geen blijk van gegeven inzicht te hebben in het kwalijke van zijn handelen. Uit de houding

van verweerder, ook in deze procedure, is op te maken dat hij de ernst van de situatie blijkbaar

niet inziet. Op grond van het voorgaande oordeelt de raad een schorsing voor de duur van 26

weken passend en geboden.
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